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الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٦) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٣

١
٥

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٩١

اصل١٢١

قرا١٠١
سنه٢١١

نحو٢١١

فقه١١٥

سنه٢١٢

علوم القرآن

الحكم الشرعي

القرآن الكريم ١
أحاديث العبادات ١

النحو ١

فقه العبادات ١

مصطلح الحديث

١٨٦٧٣

١٩٠٨٨

١٩٢٢١
١٩٢٧٩

١٩٣٤٩

١٩٤٢٧

١٩٤٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٩٠٠--١٩٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
عن بعد
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٧) الرزمة  

٢

٣

١
٣

٢

٥

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

تال١٠٢

قرا١٥١
اصل١٢٢

سنه٢٢١

قرا٢٩٢

فقه١٥٥

الحاسب الآلي  في الدراسا

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

فقه العبادات ٢

١٨٦٥٧

١٨٧٦٧
١٨٧٧٧

١٩٢٤٧

١٩٤٢٦

١٩٤٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٠٠١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٩٠٠--١٩٥٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١١٠
١١٠
عن بعد
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠١) الرزمة  

١

١
٤

٣

٣

٥

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

سنه٢٢١

قرا٢٩٢

قرا١٥١
تال١٠٢

اصل١٢٢

فقه العبادات ٢

أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

القرآن الكريم ٢
الحاسب الآلي  في الدراسا

أدلة الأحكام  ١

١٨٨٢٠

١٨٩٧٣

١٩٢٧٨

١٩٣٢٩
١٩٣٣١

١٩٤٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
عن بعد
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٢) الرزمة  

٥

٣

٣

١
١

٤

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

اصل١٢٢

تال١٠٢

قرا١٥١
سنه٢٢١

قرا٢٩٢

فقه العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا

القرآن الكريم ٢
أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

١٨٦٩٤

١٨٧٠٣

١٨٨٠٠

١٩٠٣٧
١٩١٩٤

١٩٢٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
٢١٢٥--٢٢١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
عن بعد
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٣) الرزمة  

٥

٤

١

١
٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٢

فقه١٥٥

قرا١٥١
اصل١٢٢

تال١٠٢

سنه٢٢١

تفسير آيات الاحكام  ١

فقه العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا

أحاديث العبادات ٢

١٨٧٧٢

١٨٩٤٣

١٩٠٥٦
١٩٠٩٧

١٩٢٣١

١٩٢٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الاثنين-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
عن بعد
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٤) الرزمة  

٣

٥

١
٤

١

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
سنه٢٢١

فقه١٥٥

قرا٢٩٢

اصل١٢٢

تال١٠٢

القرآن الكريم ٢
أحاديث العبادات ٢

فقه العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

أدلة الأحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا

١٨٧٣١
١٨٧٩٧

١٨٨٥٥

١٨٩٨١

١٨٩٨٥

١٩٥٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٥) الرزمة  

١
٣

٥

٣

٤

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

تال١٠٢

فقه١٥٥

قرا١٥١
سنه٢٢١

اصل١٢٢

قرا٢٩٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

فقه العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

تفسير آيات الاحكام  ١

١٨٦٨٩

١٨٧٧٩

١٨٨٦٤
١٨٨٩٢

١٩٠٠٥

١٩١٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
عن بعد

٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٦) الرزمة  

١

٥

١
٣

٤

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

اصل١٢٢

سنه٢٢١

قرا٢٩٢

قرا١٥١
تال١٠٢

فقه العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

القرآن الكريم ٢
الحاسب الآلي  في الدراسا

١٨٦٤١

١٨٧٢٤

١٩١٢٦

١٩١٧٣

١٩٣٣٦
١٩٤١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٢١٢٥--٢٢١٥

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
عن بعد
٢٣٤
٢٣٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٧) الرزمة  

٥

٤

٣

٣

١
١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

تال١٠٢

اصل١٢٢

فقه١٥٥

قرا١٥١
سنه٢٢١

قرا٢٩٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

أدلة الأحكام  ١

فقه العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

١٨٧٠٦

١٨٩٢٢

١٨٩٦١

١٩٠٥٨
١٩٢١٢

١٩٢٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٨) الرزمة  

١

٤

٥

١
٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٢١

تال١٠٢

قرا٢٩٢

اصل١٢٢

فقه١٥٥

قرا١٥١

أحاديث العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

تفسير آيات الاحكام  ١

أدلة الأحكام  ١

فقه العبادات ٢

القرآن الكريم ٢

١٨٦٥٨

١٩٠٥٣

١٩١٢٠

١٩٣٠٨

١٩٣٥٨

١٩٥٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٩٠٠--١٩٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٩) الرزمة  

٣

١

٣

٤

٥

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

تال١٠٢

سنه٢٢١

قرا١٥١
قرا٢٩٢

اصل١٢٢

فقه العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

أحاديث العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
تفسير آيات الاحكام  ١

أدلة الأحكام  ١

١٨٦٥٢

١٨٧٣٥

١٨٨٨١

١٩٠٦٢
١٩٢٢٧

١٩٣٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
عن بعد
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١١٠) الرزمة  

٥

١

٣

١
٣

٤

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
نحو٢١٢

اصل٢٢٢

عقد٢٢١

فقه١١٢

قرا٢٩٣

ثقف١١١

القرآن الكريم ٣
النحو ٢

أدلة الأحكام  ٢

التوحيد ١

تاريخ الفقه

تفسير آيات الأحكام  ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

١٨٧٧٤
١٩١٩٨

١٩٢٢٠

١٩٢٤٥

١٩٢٧١

١٩٤٠٢

١٩٤٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الأحد 
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠١) الرزمة  

١
٢

٣

٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١١٢

اصل٢٢٢

نحو٢١٢

قرا٢٠١
ثقف١١١

عقد٢٢١

قرا٢٩٣

تاريخ الفقه

أدلة الأحكام  ٢

النحو ٢

القرآن الكريم ٣
قيم الإسلام   وخصائصه

التوحيد ١

تفسير آيات الأحكام  ٢

١٨٧٣٢

١٨٧٤٩

١٨٩٠٣

١٩٠١٨
١٩٢٥٥

١٩٣٨٧

١٩٤٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الخميس 
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
عن بعد
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

١
٢

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١١١

عقد٢٢١

اصل٢٢٢

قرا٢٠١
قرا٢٩٣

نحو٢١٢

فقه١١٢

قيم الإسلام   وخصائصه

التوحيد ١

أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
تفسير آيات الأحكام  ٢

النحو ٢

تاريخ الفقه

١٨٦٨٦

١٨٧٥٨

١٨٩٠٧

١٩٠٢٧
١٩٠٧٨

١٩١٧٤

٢١٩٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
٢١٢٥--٢٢١٥

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الخميس 
الخميس
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
عن بعد
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٣

١
٣

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١٢

قرا٢٩٣

اصل٢٢٢

قرا٢٠١
عقد٢٢١

ثقف١١١

فقه١١٢

النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
التوحيد ١

قيم الإسلام   وخصائصه

تاريخ الفقه

١٨٦٩٦

١٨٧٢٦

١٨٧٥٠

١٨٧٥٢
١٩٠٠٨

١٩٢٢٨

١٩٣٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٣

١
٣

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١٢

قرا٢٠١
ثقف١١١

قرا٢٩٣

اصل٢٢٢

عقد٢٢١

فقه١١٢

النحو ٢

القرآن الكريم ٣
قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

أدلة الأحكام  ٢

التوحيد ١

تاريخ الفقه

١٨٨١٠

١٨٨٧٢
١٨٩٥٦

١٩٢٧٤

١٩٤٣٨

٢١٩٨١

٢١٩٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٩٠٠--١٩٥٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الخميس
الثلاثاء-الخميس 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢١
٢٢١
عن بعد
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٥) الرزمة  

٢

١
٢

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢

عقد٢٢١

قرا٢٠١
ثقف١١١

قرا٢٩٣

نحو٢١٢

فقه١١٢

أدلة الأحكام  ٢

التوحيد ١

القرآن الكريم ٣
قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

النحو ٢

تاريخ الفقه

١٨٧٨٧

١٨٨٢٦

١٩٠٢٩
١٩٢٥٨

١٩٣٢٢

١٩٤٥٠

٢١٩٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الخميس 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
عن بعد
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٦) الرزمة  

٣

٣

١
٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢١

اصل٢٢٢

فقه١١٢

نحو٢١٢

ثقف١١١

قرا٢٠١
قرا٢٩٣

التوحيد ١

أدلة الأحكام  ٢

تاريخ الفقه

النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

القرآن الكريم ٣
تفسير آيات الأحكام  ٢

١٨٦٤٢

١٩٠٣٢

١٩٠٦١

١٩١٠٨

١٩١٥٥

١٩٢١٦
١٩٣٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
٢١٢٥--٢٢١٥

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الخميس 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
عن بعد
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٧) الرزمة  

٣

٣

٢

٢

٢

١
٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
اصل٢٢٢

عقد٢٢١

قرا٢٩٣

نحو٢١٢

فقه١١٢

ثقف١١١

القرآن الكريم ٣
أدلة الأحكام  ٢

التوحيد ١

تفسير آيات الأحكام  ٢

النحو ٢

تاريخ الفقه

قيم الإسلام   وخصائصه

١٨٦٤٥
١٩٠٥٩

١٩١٤٣

١٩٢٤٩

١٩٣١٠

٢١٩٩٠

٢١٩٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٨) الرزمة  

١
٣

٣

٣

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
اصل٢٢٢

عقد٢٢١

قرا٢٩٣

نحو٢١٢

فقه١١٢

ثقف١١١

القرآن الكريم ٣
أدلة الأحكام  ٢

التوحيد ١

تفسير آيات الأحكام  ٢

النحو ٢

تاريخ الفقه

قيم الإسلام   وخصائصه

١٨٩١٠
٢٢٣٢٩

٢٢٣٣٠

٢٢٣٣١

٢٢٣٣٢

٢٢٣٣٣

٢٢٣٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الأحد 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٩) الرزمة  

١
٣

٣

٣

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
قرا٢٩٣

عقد٢٢١

فقه١١٢

اصل٢٢٢

نحو٢١٢

ثقف١١١

القرآن الكريم ٣
تفسير آيات الأحكام  ٢

التوحيد ١

تاريخ الفقه

أدلة الأحكام  ٢

النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

١٩٣٧١
٢٢٣٣٥

٢٢٣٣٦

٢٢٣٣٧

٢٢٣٣٨

٢٢٣٣٩

٢٢٣٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأحد 
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١١٠) الرزمة  

١
٣

٣

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٣

فقه٢١٥

ترخ١٠١

سنه٢٣٣

اصل٢٥٧

ادب٢٨٣

نحو٢١٣

التوحيد ٢

فقه العبادات ٣

السيرة النبوية

تخريج الحديث

الخلاف  والمناظرة

التحرير العربي

النحو ٣

١٨٦٥٦

١٨٨٠٥

١٩١١٠

١٩١٣٠

١٩١٨٥

١٩٢١٤

١٩٤٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
عن بعد
عن بعد
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
عن بعد
عن بعد
٢١٣
٢١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠١) الرزمة  

٢

٥

٢

١

٢

١

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٣

ادب٢٨٣

ترخ١٠١

فقه٢١٥

اصل٢٥٧

نحو٢١٣

سنه٢٣٣

التوحيد ٢

التحرير العربي

السيرة النبوية

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة

النحو ٣

تخريج الحديث

١٨٧٢٢

١٨٨٩٠

١٨٩٤٨

١٩٢١٣

١٩٢٢٤

١٩٣١٢

١٩٤٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الأربعاء  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٢
٢١٢
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٢) الرزمة  

٢

١

٢

٥

٢

٢

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١٣

سنه٢٣٣

ادب٢٨٣

ترخ١٠١

عقد٢٢٣

فقه٢١٥

اصل٢٥٧

النحو ٣

تخريج الحديث

التحرير العربي

السيرة النبوية

التوحيد ٢

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة

١٨٦٥١

١٨٧٦٤

١٨٨٤٠

١٩٠٣١

١٩٠٦٦

١٩٤١٤

٢٢٣٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢

١

١

٢

٢

٥

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٣

عقد٢٢٣

سنه٢٣٣

اصل٢٥٧

ترخ١٠١

فقه٢١٥

نحو٢١٣

التحرير العربي

التوحيد ٢

تخريج الحديث

الخلاف  والمناظرة

السيرة النبوية

فقه العبادات ٣

النحو ٣

١٨٧١١

١٨٧٥٩

١٨٨٣٨

١٨٩٢٠

١٨٩٨٨

١٩١٠٤

١٩٤٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٤) الرزمة  

١

٢

١

٢

٢

٥

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣

نحو٢١٣

عقد٢٢٣

ادب٢٨٣

ترخ١٠١

فقه٢١٥

اصل٢٥٧

تخريج الحديث

النحو ٣

التوحيد ٢

التحرير العربي

السيرة النبوية

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة

١٨٧١٢

١٨٨٩٣

١٨٩٥٧

١٩٠٠٤

١٩٣٠٣

١٩٤٩٧

١٩٥١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين-الأربعاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٥) الرزمة  

١

٢

٢

١

٢

٥

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١٣

سنه٢٣٣

عقد٢٢٣

ترخ١٠١

فقه٢١٥

ادب٢٨٣

اصل٢٥٧

النحو ٣

تخريج الحديث

التوحيد ٢

السيرة النبوية

فقه العبادات ٣

التحرير العربي

الخلاف  والمناظرة

١٨٦٩٧

١٨٨٢١

١٩٢٢٥

١٩٢٨٨

١٩٣٠٤

١٩٤٧٢

٢٢٣٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين-الأربعاء  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
عن بعد
عن بعد
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
عن بعد
عن بعد
٢٠٤
٢٠٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٦) الرزمة  

٢

١

٢

٢

٥

١

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٣

نحو٢١٣

اصل٢٥٧

ترخ١٠١

سنه٢٣٣

ادب٢٨٣

فقه٢١٥

التوحيد ٢

النحو ٣

الخلاف  والمناظرة

السيرة النبوية

تخريج الحديث

التحرير العربي

فقه العبادات ٣

١٨٩٨٩

١٨٩٩٩

١٩١٤٩

١٩١٧٩

١٩٢٨٩

١٩٣٦٧

٢٢٣٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
عن بعد
عن بعد
٢٠٦
٢٠٦
عن بعد
عن بعد
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١

١

٥

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣

ادب٢٨٣

عقد٢٢٣

نحو٢١٣

ترخ١٠١

فقه٢١٥

اصل٢٥٧

تخريج الحديث

التحرير العربي

التوحيد ٢

النحو ٣

السيرة النبوية

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة

١٨٨٢٣

١٨٨٨٨

١٨٩١٣

١٩٠٨١

١٩٢٠٨

٢٢٣٥٧

٢٢٣٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٧
٢٠٧
عن بعد
عن بعد
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
عن بعد
عن بعد
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧
٢٠٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٨) الرزمة  

١

١

٢

٢

٢

٥

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

عدل٤٠٢

عقد٢٢٤

فقه٢٦٤

قرا٢٥١
اصل٢٢٣

قصد١٠٠

نحو٢١٤

تفسير آيات الأحكام  ٣

مدخل الى الأنظمة 

التوحيد ٣

فقه المعاملات  ١

القرآن الكريم ٤
أدلة الأحكام  ٣

مبادئ الاقتصاد 

النحو ٤

١٨٧١٩

١٨٨٠٣

١٨٨٥٣

١٨٩١٦

١٨٩٨٠
١٨٩٨٧

١٩٠١٥

١٩١٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الخميس
الاثنين-الأربعاء  

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٢A
٢٣٢A
٢٣٢A
٢٣٢A
٢٣٢A
٢٣٢A
٢٣٢A
٢٣٢A
٢٣٢A
٢٣٢A
عن بعد

٢٣٢A
٢٣٢A
٢٣٢A
٢٣٢A
٢٣٢A
٢٣٢A
٢٣٢A

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠١) الرزمة  

٣

٢

٢

٤

١
٣

٢

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قصد١٠٠

قرا٢٩٤

عقد٢٢٤

قرا٢٥١
نحو٢١٤

عدل٤٠٢

فقه٢٦٤

اصل٢٢٣

مبادئ الاقتصاد 

تفسير آيات الأحكام  ٣

التوحيد ٣

القرآن الكريم ٤
النحو ٤

مدخل الى الأنظمة 

فقه المعاملات  ١

أدلة الأحكام  ٣

١٨٦٧٥

١٨٧١٠

١٨٧١٨

١٨٩٠٦
١٨٩٤٦

١٩٠٣٣

١٩٢٩٠

١٩٣٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
عن بعد
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢
١٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

١
٢

٢

٤

٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

اصل٢٢٣

قصد١٠٠

نحو٢١٤

عدل٤٠٢

فقه٢٦٤

عقد٢٢٤

قرا٢٥١

تفسير آيات الأحكام  ٣

أدلة الأحكام  ٣

مبادئ الاقتصاد 

النحو ٤

مدخل الى الأنظمة 

فقه المعاملات  ١

التوحيد ٣

القرآن الكريم ٤

١٨٧٣٦

١٨٧٨١

١٨٨٤٤

١٩٠١٠

١٩٠٦٧

١٩١٨٤

١٩٣١٦

١٩٤٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢١٢٥--٢٢١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
١٠٣
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٣) الرزمة  

٣

٣

٢

٢

٢

٤

٢

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٢٦٤

قرا٢٥١
اصل٢٢٣

عقد٢٢٤

قصد١٠٠

عدل٤٠٢

قرا٢٩٤

نحو٢١٤

فقه المعاملات  ١

القرآن الكريم ٤
أدلة الأحكام  ٣

التوحيد ٣

مبادئ الاقتصاد 

مدخل الى الأنظمة 

تفسير آيات الأحكام  ٣

النحو ٤

١٨٧٨٠

١٩٠٠٦
١٩١٠٠

١٩٢٢٢

١٩٤٢٣

١٩٤٢٩

١٩٤٤٦

١٩٤٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
عن بعد
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤
١٠٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٤) الرزمة  

٤

١
٣

٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤

قرا٢٥١
عدل٤٠٢

قرا٢٩٤

نحو٢١٤

فقه٢٦٤

قصد١٠٠

اصل٢٢٣

التوحيد ٣

القرآن الكريم ٤
مدخل الى الأنظمة 

تفسير آيات الأحكام  ٣

النحو ٤

فقه المعاملات  ١

مبادئ الاقتصاد 

أدلة الأحكام  ٣

١٨٦٩٠

١٨٧٠٧
١٨٧٩٥

١٩١٤٢

١٩١٥٣

١٩٢٥٦

١٩٢٨٤

١٩٣٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٥
١٠٥
عن بعد
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥
١٠٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٥) الرزمة  

٢

١
٢

٣

٢

٤

٢

٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

عقد٢٢٤

قرا٢٥١
نحو٢١٤

اصل٢٢٣

قصد١٠٠

عدل٤٠٢

فقه٢٦٤

تفسير آيات الأحكام  ٣

التوحيد ٣

القرآن الكريم ٤
النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

مبادئ الاقتصاد 

مدخل الى الأنظمة 

فقه المعاملات  ١

١٨٧٠١

١٨٧٣٠

١٨٧٤٠
١٨٨٦٥

١٩٠٠١

١٩٠٦٨

١٩٠٧١

١٩٣٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
عن بعد
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦
١٠٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٦) الرزمة  

٣

٢

١
٢

٣

٢

٢

٤

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٥١
فقه٢٦٤

عدل٤٠٢

اصل٢٢٣

نحو٢١٤

قرا٢٩٤

قصد١٠٠

عقد٢٢٤

القرآن الكريم ٤
فقه المعاملات  ١

مدخل الى الأنظمة 

أدلة الأحكام  ٣

النحو ٤

تفسير آيات الأحكام  ٣

مبادئ الاقتصاد 

التوحيد ٣

١٨٦٨٢
١٨٧٤٢

١٨٨٢٨

١٨٨٣٦

١٩٠٢٤

١٩١٧٥

١٩٢٩١

١٩٣٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الخميس
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧
١٠٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٧) الرزمة  

١
٤

٢

٣

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عدل٤٠٢

اصل٢٢٣

نحو٢١٤

قرا٢٥١
عقد٢٢٤

قصد١٠٠

قرا٢٩٤

فقه٢٦٤

مدخل الى الأنظمة 

أدلة الأحكام  ٣

النحو ٤

القرآن الكريم ٤
التوحيد ٣

مبادئ الاقتصاد 

تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه المعاملات  ١

١٨٦٦١

١٨٧٩٨

١٨٨٠١

١٨٨٦٧
١٨٩٤٩

١٩١٠٢

١٩٢١٠

١٩٢٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
عن بعد
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩
١٠٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٨) الرزمة  

٢

٣

٢

١
٢

٢

٣

٤

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٣٢

قرا٣٠١
ترخ١٠٢

ثقف٢٢١

اصل٣٢٣

نحو٢١٥

عدل٣٠٢

اصل٢٥٨

فرائض ١

القرآن الكريم ٥
تاريخ المملكة العربية السعودية

النظم الإسلامية  

أدلة الأحكام  ٤

النحو ٥

السياسة الشرعية

مقاصد الشريعة

١٨٩٢٦

١٨٩٧٤
١٨٩٩٢

١٩١٠٩

١٩٢٠٢

١٩٣٠٧

١٩٤٤٢

١٩٤٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٠٠١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٩٠٠--١٩٥٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٢B
٢٣٢B
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢٣٢B
٢٣٢B
٢٣٢B
٢٣٢B
٢٣٢B
٢٣٢B
٢٣٢B
٢٣٢B
٢٣٢B
٢٣٢B
٢٣٢B
٢٣٢B

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠١) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٣

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٣٠١
ترخ١٠٢

نحو٢١٥

اصل٣٢٣

عدل٣٠٢

فقه٣٣٢

اصل٢٥٨

ثقف٢٢١

القرآن الكريم ٥
تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو ٥

أدلة الأحكام  ٤

السياسة الشرعية

فرائض ١

مقاصد الشريعة

النظم الإسلامية  

١٨٧٢٠
١٨٨٥٩

١٩١٥١

١٩١٦٠

١٩٢٣٥

١٩٢٨٧

١٩٣٤٠

١٩٤١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٢) الرزمة  

١
٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف٢٢١

اصل٢٥٨

قرا٣٠١
اصل٣٢٣

ترخ١٠٢

نحو٢١٥

فقه٣٣٢

عدل٣٠٢

النظم الإسلامية  

مقاصد الشريعة

القرآن الكريم ٥
أدلة الأحكام  ٤

تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو ٥

فرائض ١

السياسة الشرعية

١٨٩٣٣

١٩٠٨٦

١٩٢٥٤
١٩٢٦٦

١٩٢٨٢

١٩٣٦١

١٩٣٧٧

٢٢٤٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء-الخميس 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١١١
١١١
١١١
١١١
عن بعد
١١١
١١١
عن بعد
عن بعد
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

١
٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١٥

فقه٣٣٢

اصل٢٥٨

اصل٣٢٣

قرا٣٠١
ترخ١٠٢

عدل٣٠٢

ثقف٢٢١

النحو ٥

فرائض ١

مقاصد الشريعة

أدلة الأحكام  ٤

القرآن الكريم ٥
تاريخ المملكة العربية السعودية

السياسة الشرعية

النظم الإسلامية  

١٨٦٥٩

١٨٦٧١

١٨٦٩١

١٨٧٦٥

١٨٨٥٧
١٨٩٣٥

١٩١٨٢

١٩٤٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢
عن بعد
عن بعد
عن بعد
١١٢
١١٢
١١٢
١١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

١
٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف٢٢١

عدل٣٠٢

ترخ١٠٢

اصل٣٢٣

اصل٢٥٨

قرا٣٠١
نحو٢١٥

فقه٣٣٢

النظم الإسلامية  

السياسة الشرعية

تاريخ المملكة العربية السعودية

أدلة الأحكام  ٤

مقاصد الشريعة

القرآن الكريم ٥
النحو ٥

فرائض ١

١٨٦٩٢

١٨٩٠٨

١٨٩٥٤

١٩٠١٣

١٩٠٧٣

١٩١٨١
١٩٢٧٧

١٩٤٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
عن بعد
عن بعد
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
عن بعد
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٢

١
٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

فقه٣٣٢

اصل٣٢٣

نحو٢١٥

ثقف٢٢١

اصل٢٥٨

عدل٣٠٢

قرا٣٠١

تاريخ المملكة العربية السعودية

فرائض ١

أدلة الأحكام  ٤

النحو ٥

النظم الإسلامية  

مقاصد الشريعة

السياسة الشرعية

القرآن الكريم ٥

١٨٦٦٠

١٨٨٤٩

١٨٨٧٤

١٨٩٦٠

١٩٠٧٧

١٩١١٦

١٩١٧٠

١٩٣٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢١٢٥--٢٢١٥

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
١١٥
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١٥

فقه٣٣٢

عدل٣٠٢

ترخ١٠٢

اصل٢٥٨

ثقف٢٢١

قرا٣٠١
اصل٣٢٣

النحو ٥

فرائض ١

السياسة الشرعية

تاريخ المملكة العربية السعودية

مقاصد الشريعة

النظم الإسلامية  

القرآن الكريم ٥
أدلة الأحكام  ٤

١٨٧٨٣

١٨٩٥٢

١٩٠٩٣

١٩٣٣٩

١٩٣٤٣

١٩٣٤٤

١٩٣٧٩
٢٢٤٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
عن بعد
عن بعد

٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
عن بعد

٢٣٦
٢٣٦

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

١
٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٣

ثقف٢٢١

عدل٣٠٢

نحو٢١٥

ترخ١٠٢

فقه٣٣٢

قرا٣٠١
اصل٢٥٨

أدلة الأحكام  ٤

النظم الإسلامية  

السياسة الشرعية

النحو ٥

تاريخ المملكة العربية السعودية

فرائض ١

القرآن الكريم ٥
مقاصد الشريعة

١٨٦٦٦

١٨٨٣٣

١٨٨٧٨

١٨٩٩٤

١٩٠٣٠

١٩١٨٠

١٩٣٦٤
١٩٤٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
عن بعد
عن بعد
٢٣٤
٢٣٤
عن بعد
٢٣٤
٢٣٤

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٨) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٢

٢

١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف٢٢١

اصل٣٢٣

اصل٢٥٨

فقه٣٣٢

نحو٢١٥

قرا٣٠١
ترخ١٠٢

عدل٣٠٢

النظم الإسلامية  

أدلة الأحكام  ٤

مقاصد الشريعة

فرائض ١

النحو ٥

القرآن الكريم ٥
تاريخ المملكة العربية السعودية

السياسة الشرعية

١٨٧٣٩

١٨٨٠٩

١٨٨٧٦

١٨٩٦٢

١٩٠٣٤

١٩١٩٧
١٩٢٨٥

١٩٤٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٩٠٠--١٩٥٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٩) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٢

١
٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف٢١١

فقه٣٢٥

سنه٢٤١

اصل٣٥٤

ثقف٣٤١

عقد٢٢٥

ترب٣٥٠

أخلاقيات  المهنة

فقه المعاملات  ٢

أحاديث المعاملات 

القواعد الفقهية ١

مناهج البحث

التوحيد ٤

أصول التربية الإسلامية  

١٨٨١٧

١٨٨٢٥

١٩١١١

١٩١٦١

١٩٤٧٦

١٩٤٩٨

١٩٤٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠١) الرزمة  

٢

٥

٢

٢

١

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٥

ثقف٢١١

فقه٣٢٥

اصل٣٥٤

سنه٢٤١

ثقف٣٤١

ترب٣٥٠

التوحيد ٤

أخلاقيات  المهنة

فقه المعاملات  ٢

القواعد الفقهية ١

أحاديث المعاملات 

مناهج البحث

أصول التربية الإسلامية  

١٨٦٦٤

١٨٦٦٨

١٨٨٧٣

١٨٨٩٨

١٩٠٤١

١٩٢٦٠

١٩٤١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٥

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٥

فقه٣٢٥

ثقف٢١١

سنه٢٤١

ترب٣٥٠

ثقف٣٤١

اصل٣٥٤

التوحيد ٤

فقه المعاملات  ٢

أخلاقيات  المهنة

أحاديث المعاملات 

أصول التربية الإسلامية  

مناهج البحث

القواعد الفقهية ١

١٨٧٧٥

١٨٨٨٥

١٨٩٠٠

١٩٠٧٢

١٩٠٩٥

١٩٣٨٣

١٩٤٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الخميس
الخميس

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٣) الرزمة  

٢

٥

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٥

سنه٢٤١

فقه٣٢٥

ترب٣٥٠

ثقف٢١١

اصل٣٥٤

ثقف٣٤١

التوحيد ٤

أحاديث المعاملات 

فقه المعاملات  ٢

أصول التربية الإسلامية  

أخلاقيات  المهنة

القواعد الفقهية ١

مناهج البحث

١٨٧١٧

١٨٧٤٨

١٨٧٨٤

١٨٧٨٥

١٨٩٧٦

١٩٢٣٣

١٩٥١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٥

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف٢١١

فقه٣٢٥

ترب٣٥٠

سنه٢٤١

اصل٣٥٤

ثقف٣٤١

عقد٢٢٥

أخلاقيات  المهنة

فقه المعاملات  ٢

أصول التربية الإسلامية  

أحاديث المعاملات 

القواعد الفقهية ١

مناهج البحث

التوحيد ٤

١٨٧٦٣

١٨٧٩١

١٨٨٧٧

١٩١٢٢

١٩٤٢٤

١٩٤٣٣

١٩٤٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٥) الرزمة  

٢

٥

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

ثقف٢١١

اصل٣٥٤

عقد٢٢٥

سنه٢٤١

ترب٣٥٠

ثقف٣٤١

فقه المعاملات  ٢

أخلاقيات  المهنة

القواعد الفقهية ١

التوحيد ٤

أحاديث المعاملات 

أصول التربية الإسلامية  

مناهج البحث

١٨٦٨١

١٨٧٥٧

١٨٨٤٦

١٩٠٠٣

١٩٠٩١

١٩١٧١

١٩٢٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٦) الرزمة  

٥

٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

ثقف٢١١

سنه٢٤١

اصل٣٥٤

ترب٣٥٠

ثقف٣٤١

عقد٢٢٥

فقه المعاملات  ٢

أخلاقيات  المهنة

أحاديث المعاملات 

القواعد الفقهية ١

أصول التربية الإسلامية  

مناهج البحث

التوحيد ٤

١٨٦٧٨

١٨٧٠٢

١٨٩٢١

١٨٩٥٩

١٩٢٥٠

١٩٢٩٨

١٩٣١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤٨
٢٤٨
٢٤٨
٢٤٨
٢٤٨
٢٤٨
٢٤٨
٢٤٨
٢٤٨
٢٤٨
٢٤٨
٢٤٨
٢٤٨
٢٤٨
٢٤٨

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٧) الرزمة  

٥

٢

٢

٢

٢

١

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٣٥٠

سنه٢٤١

فقه٣٢٥

ثقف٢١١

عقد٢٢٥

اصل٣٥٤

ثقف٣٤١

أصول التربية الإسلامية  

أحاديث المعاملات 

فقه المعاملات  ٢

أخلاقيات  المهنة

التوحيد ٤

القواعد الفقهية ١

مناهج البحث

١٨٨٢٩

١٨٨٦٨

١٩٠٠٠

١٩١٩٠

١٩٢٤٢

١٩٣٩٣

١٩٤٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦
٢٤٦

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٥

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

اصل٣٥٥

قرا٢٩٥

ثقف٤٣١

قرا٣٥١
فقه٣٥٣

نفس٢٥١

فقه الأسرة  ١

القواعد الفقهية ٢

تفسير آيات الأحكام  ٤

قضايا فكرية معاصرة

القرآن الكريم ٦
فرائض ٢

علم النفس التربوي

١٨٨٤٥

١٨٩٠٩

١٨٩١١

١٨٩٧٢

١٩٠٦٥
١٩٣٥٦

١٩٣٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٩٠٠--١٩٥٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
عن بعد
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠١) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

١
٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

قرا٣٥١
فقه٣٥٣

اصل٣٥٥

قرا٢٩٥

نفس٢٥١

ثقف٤٣١

فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
فرائض ٢

القواعد الفقهية ٢

تفسير آيات الأحكام  ٤

علم النفس التربوي

قضايا فكرية معاصرة

١٨٧٥٥

١٨٨٨٠
١٩١١٩

١٩١٤٨

١٩٢٢٣

١٩٢٣٨

١٩٤١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٢) الرزمة  

٤

١
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٥

نفس٢٥١

اصل٣٥٥

ثقف٤٣١

فقه٣٥٣

قرا٣٥١
فقه٣٥٤

تفسير آيات الأحكام  ٤

علم النفس التربوي

القواعد الفقهية ٢

قضايا فكرية معاصرة

فرائض ٢

القرآن الكريم ٦
فقه الأسرة  ١

١٨٦٨٧

١٨٨٠٤

١٨٩١٩

١٩٠٣٩

١٩١٤٦

١٩١٩٩
١٩٣٢٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

١
٤

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف٤٣١

نفس٢٥١

قرا٣٥١
فقه٣٥٣

فقه٣٥٤

قرا٢٩٥

اصل٣٥٥

قضايا فكرية معاصرة

علم النفس التربوي

القرآن الكريم ٦
فرائض ٢

فقه الأسرة  ١

تفسير آيات الأحكام  ٤

القواعد الفقهية ٢

١٨٦٤٩

١٨٧١٤

١٨٩٠٢
١٩٠٠٧

١٩١١٥

١٩٣٤٧

١٩٣٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
عن بعد
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩
٢٢٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

١
٢

٤

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٣٥٥

نفس٢٥١

فقه٣٥٤

قرا٣٥١
ثقف٤٣١

قرا٢٩٥

فقه٣٥٣

القواعد الفقهية ٢

علم النفس التربوي

فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
قضايا فكرية معاصرة

تفسير آيات الأحكام  ٤

فرائض ٢

١٨٩١٥

١٩٠٢٦

١٩٢٣٠

١٩٣٥٥
١٩٣٩١

١٩٤٤٤

١٩٤٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
عن بعد
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٤

١
٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف٤٣١

نفس٢٥١

قرا٣٥١
فقه٣٥٣

اصل٣٥٥

قرا٢٩٥

فقه٣٥٤

قضايا فكرية معاصرة

علم النفس التربوي

القرآن الكريم ٦
فرائض ٢

القواعد الفقهية ٢

تفسير آيات الأحكام  ٤

فقه الأسرة  ١

١٨٧٧٣

١٩٢٧٠

١٩٣١٩
١٩٣٦٩

١٩٤٣١

١٩٤٨٧

١٩٥٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
عن بعد
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

١
٢

٢

٢

٤

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٧الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

قرا٣٥١
قرا٢٩٥

فقه٣٥٣

ثقف٤٣١

اصل٣٥٥

نفس٢٥١

فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
تفسير آيات الأحكام  ٤

فرائض ٢

قضايا فكرية معاصرة

القواعد الفقهية ٢

علم النفس التربوي

١٩٠٣٥

١٩٠٤٥
٢٢٥٦٩

٢٢٥٧٤

٢٢٥٧٨

٢٢٥٨٢

٢٢٥٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٦
٢٢٦
عن بعد
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٧) الرزمة  

٤

١
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٨الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
فقه٣٥٤

قرا٢٩٥

فقه٣٥٣

ثقف٤٣١

اصل٣٥٥

نفس٢٥١

القرآن الكريم ٦
فقه الأسرة  ١

تفسير آيات الأحكام  ٤

فرائض ٢

قضايا فكرية معاصرة

القواعد الفقهية ٢

علم النفس التربوي

١٨٦٩٣
١٩٣٩٥

٢٢٥٧٠

٢٢٥٧٥

٢٢٥٧٩

٢٢٥٨٣

٢٢٥٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٨) الرزمة  

١
٤

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٩الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

قرا٣٥١
قرا٢٩٥

فقه٣٥٣

ثقف٤٣١

اصل٣٥٥

نفس٢٥١

فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
تفسير آيات الأحكام  ٤

فرائض ٢

قضايا فكرية معاصرة

القواعد الفقهية ٢

علم النفس التربوي

١٨٩٧٠

١٩٢١١
٢٢٥٧١

٢٢٥٧٦

٢٢٥٨٠

٢٢٥٨٥

٢٢٥٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٩) الرزمة  

٤

١
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٠الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
قرا٢٩٥

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

ثقف٤٣١

اصل٣٥٥

نفس٢٥١

القرآن الكريم ٦
تفسير آيات الأحكام  ٤

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

قضايا فكرية معاصرة

القواعد الفقهية ٢

علم النفس التربوي

٢٢٥٦٨
٢٢٥٧٢

٢٢٥٧٣

٢٢٥٧٧

٢٢٥٨١

٢٢٥٨٦

٢٢٥٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١١٠) الرزمة  

١
٢

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧١الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤

فقه٤٢٢

سنه٢٦١

فقه٤١٣

نحو٢١٦

دلالات   الألفاظ  ١

فقه الأسرة  ٢

أحاديث الأسرة 

فرائض ٣

النحو ٦

١٨٦٤٣

١٩٠٦٣

١٩١٠١

١٩٢٤٨

١٩٤٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد-الثلاثاء  

الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠١) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٢الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١٦

فقه٤٢٢

سنه٢٦١

فقه٤١٣

اصل٣٢٤

النحو ٦

فقه الأسرة  ٢

أحاديث الأسرة 

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ١

١٨٧٠٨

١٨٧٧٠

١٨٩٥٣

١٩١٧٦

١٩٤٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠
٢٢٠

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٣الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

اصل٣٢٤

فقه٤١٣

نحو٢١٦

سنه٢٦١

فقه الأسرة  ٢

دلالات   الألفاظ  ١

فرائض ٣

النحو ٦

أحاديث الأسرة 

١٨٩٣٦

١٩١٨٣

١٩٣٤٢

١٩٣٨١

١٩٤٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٣) الرزمة  

٢

٤

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٤الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

نحو٢١٦

فقه٤١٣

اصل٣٢٤

سنه٢٦١

فقه الأسرة  ٢

النحو ٦

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ١

أحاديث الأسرة 

١٨٨٣٥

١٨٩٧٥

١٩٠٨٩

١٩١٥٧

١٩٤٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد-الاثنين  

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الاثنين 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨
٢١٨

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٥الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١٦

اصل٣٢٤

فقه٤٢٢

فقه٤١٣

سنه٢٦١

النحو ٦

دلالات   الألفاظ  ١

فقه الأسرة  ٢

فرائض ٣

أحاديث الأسرة 

١٨٨٤٧

١٨٨٩٧

١٨٩٨٤

١٩١١٨

١٩٤٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد-الثلاثاء  

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٥) الرزمة  

٢

٤

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٦الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤

فقه٤١٣

فقه٤٢٢

سنه٢٦١

نحو٢١٦

دلالات   الألفاظ  ١

فرائض ٣

فقه الأسرة  ٢

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

١٨٩٢٧

١٨٩٢٩

١٩٠٤٤

١٩١٥٨

١٩٢٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٦) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٧الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤١٣

اصل٣٢٤

نحو٢١٦

سنه٢٦١

فقه الأسرة  ٢

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ١

النحو ٦

أحاديث الأسرة 

١٨٦٧٩

١٨٦٩٥

١٨٨١٨

١٨٨٤١

١٩٣٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٨الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١

عقد٢٢٦

فقه٤٤٢

قرا٢٩٦

اصل٤٢٤

قرا٤٠١
فقه٤٣٢

المناهج وطرق التدريس

التوحيد ٥

فقه الحدود والتعزيرات

تفسير آيات الأحكام  ٥

دلالات   الألفاظ  ٢

القرآن الكريم ٧
فقه الجنايات

١٨٦٤٧

١٨٧٣٣

١٨٩٦٨

١٩٠٩٦

١٩١٣٧

١٩٢٠٩
١٩٤٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١
٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٩٠٠--١٩٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠
٢٤٠
عن بعد
٢٤٠
٢٤٠

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٤

١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٩الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٤٠١
فقه٤٤٢

نهج٣٥١

اصل٤٢٤

قرا٢٩٦

فقه٤٣٢

عقد٢٢٦

القرآن الكريم ٧
فقه الحدود والتعزيرات

المناهج وطرق التدريس

دلالات   الألفاظ  ٢

تفسير آيات الأحكام  ٥

فقه الجنايات

التوحيد ٥

١٨٦٦٣
١٨٩٩٣

١٩٠٤٦

١٩١٣١

١٩١٣٢

١٩١٧٧

١٩٤٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
٢٤٤
٢٤٤
٢٤٤
٢٤٤
٢٤٤
٢٤٤
٢٤٤
٢٤٤
٢٤٤
٢٤٤
٢٤٤
٢٤٤
٢٤٤

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٢) الرزمة  

١
٢

٢

٤

٢

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٠الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٤

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

فقه٤٤٢

نهج٣٥١

فقه٤٣٢

عقد٢٢٦

دلالات   الألفاظ  ٢

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

فقه الحدود والتعزيرات

المناهج وطرق التدريس

فقه الجنايات

التوحيد ٥

١٩٠١٤

١٩٠١٩
١٩٠٤٩

١٩٠٩٤

١٩١٥٤

١٩٣٥٠

١٩٤٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
٢١٢٥--٢٢١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤٣
٢٤٣
عن بعد
٢٤٣
٢٤٣
٢٤٣
٢٤٣
٢٤٣
٢٤٣
٢٤٣
٢٤٣
٢٤٣
٢٤٣
٢٤٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٣) الرزمة  

٤

١
٢

٢

٢

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨١الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١

عقد٢٢٦

فقه٤٣٢

اصل٤٢٤

قرا٤٠١
فقه٤٤٢

قرا٢٩٦

المناهج وطرق التدريس

التوحيد ٥

فقه الجنايات

دلالات   الألفاظ  ٢

القرآن الكريم ٧
فقه الحدود والتعزيرات

تفسير آيات الأحكام  ٥

١٨٧٣٤

١٨٨١٤

١٨٩٣٤

١٨٩٦٧

١٩١٧٢
١٩٤٥٢

١٩٤٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الخميس
الخميس
الخميس

الأحد-الخميس 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤١
٢٤١
٢٤١
٢٤١
٢٤١
٢٤١
٢٤١
٢٤١
عن بعد
٢٤١
٢٤١
٢٤١
٢٤١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٢

٤

١
٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٢الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١

فقه٤٣٢

عقد٢٢٦

اصل٤٢٤

قرا٢٩٦

قرا٤٠١
فقه٤٤٢

المناهج وطرق التدريس

فقه الجنايات

التوحيد ٥

دلالات   الألفاظ  ٢

تفسير آيات الأحكام  ٥

القرآن الكريم ٧
فقه الحدود والتعزيرات

١٨٧٤١

١٨٩٠١

١٩٠٧٤

١٩٢٦٢

١٩٣٣٧

١٩٣٥١
١٩٣٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٩٠٠--١٩٥٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
٣٤٧
عن بعد

٣٤٧
٣٤٧

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٣

٤

٢

١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٣الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١

قرا٤٠١
عقد٢٢٦

فقه٤٤٢

قرا٢٩٦

اصل٤٢٤

فقه٤٣٢

المناهج وطرق التدريس

القرآن الكريم ٧
التوحيد ٥

فقه الحدود والتعزيرات

تفسير آيات الأحكام  ٥

دلالات   الألفاظ  ٢

فقه الجنايات

١٨٨١٦

١٨٨٨٣
١٨٩٧١

١٩١٦٩

١٩٢٥٧

١٩٤٤٨

١٩٥٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٢٠٣٠--٢١٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٣٤٩
٣٤٩
عن بعد

٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩
٣٤٩

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٦) الرزمة  

٢

١
٣

٢

٢

٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٤الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٤٠١
نهج٣٥١

قرا٢٩٦

عقد٢٢٦

فقه٤٤٢

اصل٤٢٤

فقه٤٣٢

القرآن الكريم ٧
المناهج وطرق التدريس

تفسير آيات الأحكام  ٥

التوحيد ٥

فقه الحدود والتعزيرات

دلالات   الألفاظ  ٢

فقه الجنايات

١٨٨٢٤
١٨٩٣٩

١٨٩٤١

١٩٠٧٦

١٩٣٢١

١٩٣٩٠

١٩٤١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٧) الرزمة  

١
٢

٢

٣

٢

٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٥الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١

قرا٢٩٦

فقه٤٣٢

اصل٤٢٤

عقد٢٢٦

قرا٤٠١
فقه٤٤٢

المناهج وطرق التدريس

تفسير آيات الأحكام  ٥

فقه الجنايات

دلالات   الألفاظ  ٢

التوحيد ٥

القرآن الكريم ٧
فقه الحدود والتعزيرات

١٨٧٩٣

١٨٨٥٤

١٨٩٠٥

١٩١١٧

١٩٤٣٢

١٩٤٨٣
١٩٥١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الخميس
الأحد-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
عن بعد

٣٥٢
٣٥٢

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

٣

١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٦الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٦

قرا٤٠١
نهج٣٥١

فقه٤٣٢

قرا٢٩٦

اصل٤٢٤

فقه٤٤٢

التوحيد ٥

القرآن الكريم ٧
المناهج وطرق التدريس

فقه الجنايات

تفسير آيات الأحكام  ٥

دلالات   الألفاظ  ٢

فقه الحدود والتعزيرات

١٨٧٠٠

١٨٧١٦
١٨٧٩٩

١٨٩٦٤

١٨٩٧٧

١٩١٩٦

٢٢٧٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٩٠٠--١٩٥٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٣٥٠
٣٥٠
عن بعد

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١٠٩) الرزمة  

٣

١
٢

٢

٢

٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٧الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٤٠١
فقه٤٣٢

قرا٢٩٦

نهج٣٥١

اصل٤٢٤

عقد٢٢٦

فقه٤٤٢

القرآن الكريم ٧
فقه الجنايات

تفسير آيات الأحكام  ٥

المناهج وطرق التدريس

دلالات   الألفاظ  ٢

التوحيد ٥

فقه الحدود والتعزيرات

١٨٧٦١
١٨٩٣٧

١٨٩٩١

١٩٢١٥

١٩٢٦٧

١٩٤٥٥

٢٢٧٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى عاشر (١شرع١٠-١١٠) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٤

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٨الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٧٢

عقد٢٣٨

عدل٤٥٢

فقه٤٦٢

سنه٢٨١

قرا٤٥١
اصل٤٢٦

فقه القضاء

الملل والنحل

الأنظمة  القضائية

فقه الأطعمة  والأيمان 

أحاديث الحدود والقضاء

القرآن الكريم ٨
تخريج الفروع على الأصول 

١٨٦٨٨

١٩١١٤

١٩١٦٨

١٩١٨٦

١٩٢٦٥

١٩٢٩٩
١٩٣٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١
٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
عن بعد
٢١٥
٢١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

١
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٩الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
فقه٤٧٢

فقه٤٦٢

سنه٢٨١

اصل٤٢٦

عقد٢٣٨

عدل٤٥٢

القرآن الكريم ٨
فقه القضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

أحاديث الحدود والقضاء

تخريج الفروع على الأصول 

الملل والنحل

الأنظمة  القضائية

١٨٧٨٨
١٨٧٩٦

١٩٠٨٣

١٩١٥٩

١٩٢٠١

١٩٢٧٣

١٩٤٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٢) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٠الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٦٢

عقد٢٣٨

عدل٤٥٢

سنه٢٨١

اصل٤٢٦

فقه٤٧٢

قرا٤٥١

فقه الأطعمة  والأيمان 

الملل والنحل

الأنظمة  القضائية

أحاديث الحدود والقضاء

تخريج الفروع على الأصول 

فقه القضاء

القرآن الكريم ٨

١٨٧٣٧

١٨٨٥٠

١٩٢٦٨

١٩٢٨٣

١٩٣٢٤

١٩٣٦٨

١٩٤٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢١٢٥--٢٢١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
٢٠٩
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩١الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٣٨

فقه٤٧٢

عدل٤٥٢

قرا٤٥١
فقه٤٦٢

سنه٢٨١

اصل٤٢٦

الملل والنحل

فقه القضاء

الأنظمة  القضائية

القرآن الكريم ٨
فقه الأطعمة  والأيمان 

أحاديث الحدود والقضاء

تخريج الفروع على الأصول 

١٨٦٧٢

١٨٩٨٢

١٩٢٠٣

١٩٢٣٢
١٩٢٩٧

١٩٣٠٥

١٩٤٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
عن بعد
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٢الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٦

سنه٢٨١

عقد٢٣٨

عدل٤٥٢

فقه٤٧٢

فقه٤٦٢

قرا٤٥١

تخريج الفروع على الأصول 

أحاديث الحدود والقضاء

الملل والنحل

الأنظمة  القضائية

فقه القضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

القرآن الكريم ٨

١٩٢٩٣

١٩٣٠١

١٩٣٧٨

١٩٣٨٨

١٩٤٣٠

١٩٤٨٢

١٩٥٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٩٠٠--١٩٥٠

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٣الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٦

فقه٤٧٢

عقد٢٣٨

سنه٢٨١

فقه٤٦٢

قرا٤٥١
عدل٤٥٢

تخريج الفروع على الأصول 

فقه القضاء

الملل والنحل

أحاديث الحدود والقضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

القرآن الكريم ٨
الأنظمة  القضائية

١٨٦٤٨

١٨٧٦٢

١٨٩٤٢

١٩٠٢٨

١٩٣٢٠

١٩٣٦٣
١٩٤٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
عن بعد
٢١٢
٢١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

١
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٤الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
فقه٤٧٢

فقه٤٦٢

سنه٢٨١

عقد٢٣٨

اصل٤٢٦

عدل٤٥٢

القرآن الكريم ٨
فقه القضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

أحاديث الحدود والقضاء

الملل والنحل

تخريج الفروع على الأصول 

الأنظمة  القضائية

١٨٨٠٦
١٨٨٦٣

١٩٢٦٤

١٩٣٠٢

١٩٣١٥

١٩٤٣٩

٢٢٦١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٧) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٥الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عدل٤٥٢

عقد٢٣٨

اصل٤٢٦

قرا٤٥١
سنه٢٨١

فقه٤٧٢

فقه٤٦٢

الأنظمة  القضائية

الملل والنحل

تخريج الفروع على الأصول 

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء

فقه القضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

١٨٦٨٤

١٨٧٢٣

١٨٧٤٧

١٨٧٦٩
١٨٩٥٨

١٩٤٦٨

٢٢٦٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٦الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٦٢

عدل٤٥٢

عقد٢٣٨

اصل٤٢٦

قرا٤٥١
سنه٢٨١

فقه٤٧٢

فقه الأطعمة  والأيمان 

الأنظمة  القضائية

الملل والنحل

تخريج الفروع على الأصول 

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء

فقه القضاء

١٩٣٧٣

٢٢٦٢١

٢٢٦٢٢

٢٢٦٢٣

٢٢٦٢٤
٢٢٦٢٥

٢٢٦٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٩٠٠--١٩٥٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
عن بعد
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢
٢٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١٠٩) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١
٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٧الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عدل٤٥٢

فقه٤٦٢

عقد٢٣٨

اصل٤٢٦

قرا٤٥١
سنه٢٨١

فقه٤٧٢

الأنظمة  القضائية

فقه الأطعمة  والأيمان 

الملل والنحل

تخريج الفروع على الأصول 

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء

فقه القضاء

١٩١٩٢

١٩٣٢٥

٢٢٧٠٦

٢٢٧١١

٢٢٧١٣
٢٢٧١٥

٢٢٧١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
عن بعد
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤
٢٠٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١١٠) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١
٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٨الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٦٢

عدل٤٥٢

عقد٢٣٨

اصل٤٢٦

قرا٤٥١
سنه٢٨١

فقه٤٧٢

فقه الأطعمة  والأيمان 

الأنظمة  القضائية

الملل والنحل

تخريج الفروع على الأصول 

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء

فقه القضاء

١٩٢٣٩

١٩٤٦٦

٢٢٧٠٧

٢٢٧٠٨

٢٢٧١٤
٢٢٧١٦

٢٢٧١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١
٠١١

٠١١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
عن بعد
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الحادي عشر (١شرع١١-١١١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١
٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٩الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نهج٤٥٧

اصل٤٢٥

فقه٤٨٢

ترب٤٥٠

طرق التدريس الخاصة

الاجتهاد 

فقه النوازل

السياسة التعليمية وتربية عملية

١٨٧٨٦

١٨٨٤٢

١٩٠٤٠

١٩٢١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٠الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٥

فقه٤٨٢

نهج٤٥٧

ترب٤٥٠

الاجتهاد 

فقه النوازل

طرق التدريس الخاصة

السياسة التعليمية وتربية عملية

١٨٧١٥

١٨٧٤٤

١٩١٦٥

١٩٢٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥
٢٠٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٢) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠١الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٥

ترب٤٥٠

نهج٤٥٧

فقه٤٨٢

الاجتهاد 

السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

فقه النوازل

١٨٩٥٠

١٩٠٢٢

١٩٠٥٢

١٩٣٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣
٢٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٣) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٢الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٠

نهج٤٥٧

فقه٤٨٢

اصل٤٢٥

السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

فقه النوازل

الاجتهاد 

١٨٦٧٧

١٨٨٣٧

١٩١٣٨

١٩٤٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥
٢٤٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٣الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٠

فقه٤٨٢

اصل٤٢٥

نهج٤٥٧

السياسة التعليمية وتربية عملية

فقه النوازل

الاجتهاد 

طرق التدريس الخاصة

١٩٠٤٢

١٩٠٨٤

١٩٤٢٢

١٩٥٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧
٢٤٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٤الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٠

نهج٤٥٧

اصل٤٢٥

فقه٤٨٢

السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

الاجتهاد 

فقه النوازل

١٨٦٦٧

١٨٨٣١

١٨٨٩٥

١٩٢٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩
٢٤٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٥الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٨٢

اصل٤٢٥

نهج٤٥٧

ترب٤٥٠

فقه النوازل

الاجتهاد 

طرق التدريس الخاصة

السياسة التعليمية وتربية عملية

١٨٧٧١

١٨٨٧٩

١٩٠١٢

١٩١٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠
٢٥٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٧) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠٦الصفحة : SWRBLSC١٠٦من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٨٢

نهج٤٥٧

ترب٤٥٠

اصل٤٢٥

فقه النوازل

طرق التدريس الخاصة

السياسة التعليمية وتربية عملية

الاجتهاد 

١٨٦٩٩

١٨٧٠٤

١٨٨٧٠

١٩٥٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١
٣٠١

٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨
٣٤٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى الثاني عشر (١شرع١٢-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات


